
Tel.: 257 000 138 

E-mail: petr.kasparek@praha5.cz   

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X02C45QX* 

MC05X02C45QX 

 

 

 
 

 

 

SDĚLENÍ 

 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. 

Prahy, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební úřad"), obdržel žádost ve věci poskytnutí informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen ,,InfoZ“), kterou dne 

01.05.2024 podal                                                                                                              (dále jen "žadatel"), 

ve věci odvolacího řízení pro stavbu s označením „Stavba garáže s domácí tělocvičnou“ dodatečně 

povolenou rozhodnutím stavebního úřadu  ze dne 26.02.2024 pod č.j.: MC05 43158/2024. 

 

Žadatel žádá o poskytnutí informace: 

 
1. Jaká opatření stavební úřad učinil ve smyslu znění odst. (2) § 86 Správního řádu:  

(2) Správní orgán, který napadené rozhodnutí vydal, zašle stejnopis podaného odvolání všem účastníkům, 

kteří se mohli proti rozhodnutí odvolat, a vyzve je, aby se k němu v přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší 

než 5 dnů, vyjádřili. Podle okolností dále doplní řízení. Ustanovení tohoto odstavce se nepoužije, bylo-li 

odvolání podáno opožděně nebo bylo-li nepřípustné.  

 

Opatřením pod č.j.: MC05 103664/2024 zveřejněném na úřední desce správního orgánu od 07.05.2024 do 

23,05.2023 stavební úřad vyrozuměl vedlejší účastníky řízení o obsahu odvolání v souladu s § 86 zákona 

č. 500/2004 Sb. Hlavním účastníkům řízení bylo opatření zasláno jednotlivě. 

 

2. Jaká opatření stavební úřad učinil ve smyslu znění odst. (1) § 88 Správního řádu:  

(1) Neshledá-li správní orgán, který napadené rozhodnutí vydal, podmínky pro postup podle § 87, předá 

spis se svým stanoviskem odvolacímu správnímu orgánu do 30 dnů ode dne doručení odvolání. Jestliže byl 

odvoláním napaden jen některý výrok rozhodnutí podle § 82 odst. 3 a lze-li příslušnou část spisu oddělit, 

předá správní orgán pouze tu část spisu, která se týká otázky, o níž bylo rozhodnuto v napadeném výroku 

rozhodnutí. V případě nepřípustného nebo opožděného odvolání předá spis odvolacímu správnímu orgánu 

do 10 dnů; ve stanovisku se omezí na uvedení důvodů rozhodných pro posouzení opožděnosti nebo 

nepřípustnosti odvolání. 

 

Žádná, neboť správní orgán neshledal postup podle § 87 zákona č. 500/2004 Sb. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-

106-1999-sb/ 

Spis. zn.: MC05/OSU/30368/2024/Pka/Koš.p.1479/173 Archiv: Koš.p.1479/173  

Č. j.: MC05 104356/2024 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Ing. Petr Kašpárek V Praze 09.05.2024 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/


Č.j. MC05 104356/2024 str. 2 

 

Tel.: 257 000 138 

E-mail: petr.kasparek@praha5.cz   

 

 

 

Ing. Dana Ševčíková 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

  

 

 

v zast. Ing. Petr Kašpárek, v.r. 

 

otisk razítka 

 

 

Obdrží: 

 

 

Stejnopis: spisy 

Za správnost vyhotovení: Ing. Petr Kašpárek 

 

 


